2
2

АДМИНИСТРАЦИЯ АСИНОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

    от 27.07.2021

                                                                                       № 434/21
г. Асино
О внесении изменений в постановление

Администрации Асиновского городского поселения от 16.10.2018 № 677/18

 «Об установлении Порядка формирования, ведения,
обязательного опубликования перечня муниципального имущества
муниципального образования    «Асиновское городское поселение»,
свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения,  права оперативного управления, а также имущественных прав
субъектов малого и среднего предпринимательства)»

В целях приведения муниципального нормативного правового акта в соответствие с требованиями законодательства
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в постановление Администрации Асиновского городского поселения от 16.10.2018 № 677/18 «Об установлении Порядка формирования, ведения, обязательного опубликования перечня муниципального имущества муниципального образования «Асиновское городское поселение», свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства)» (далее – Постановление, Порядок) следующие изменения:
             1) пункт 2 Порядка изложить в новой редакции: «Перечень муниципального имущества формируется с целью предоставления его во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе (в том числе по льготным ставкам арендной платы) субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, и физическим лицам, не являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход», с возможностью отчуждения на возмездной основе в собственность субъектов малого и среднего предпринимательства, в соответствии с Федеральным законом от 22 июля 2008 года № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения   недвижимого имущества, находящегося в государственной или муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», и в случаях указанных в подпунктах 6, 8 и 9 пункта 2 статьи 39.3 Земельного кодекса Российской Федерации».
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию  в средствах массовой информации путем размещения в газете «Образ жизни. Регион»,                     размещению на официальном сайте муниципального образования «Асиновского            городское поселение» www.gorodasino.ru, а также подлежит официальному                     обнародованию путем размещения в информационном сборнике в библиотечно-эстетическом     центре,    расположенном по адресу: город Асино, ул. имени Ленина, 70, и вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Асиновского городского поселения                                               А.Г. Костенков